T

-

|/
Bedienungsanleitung
IMPRESSA ]9.3



Inhaltsverzeichnis

Ihre IMPRESSA J9.3

Bedienelemente

Wichtige Hinweise 6
BestimmungsgemMaRe VEIWENAUNG ...ttt 6
ZU TNFEI SICNEINBIT. ... 6

1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen 10
JURA TN INTEITIEE ... 10
GIAL QUTSTRITEIN ... bbb 10
Wassertank flllen....... .10
BONNENDENAIET FUIBN......cooiei s 10
Erste INDEtriEDNANMIE ... 1
Filter einSetzen UNM @KLIVIEIBN.........ovveiiiiicieee s 12
Wasserhdrte ermitteln und @INSTEIEN ... 13
MANIWEIK BINSTEIEN ... 14

2 Zubereitung 16
MEglichKeiten der ZUDEIEITUNG ...t 16
ESPreSS0 UNG KAFTEE ... 17
Zwei KaffeespezialitAten ZUDEIEITEN ..o s 17
Latte macchiato, CaPPUCCING.......ciiriiiiririeieie st 18
Warme Milch und MiIlChSCRAUM ... 19
GEMANIENET KATEE ...ttt 19
Wassermenge dauerhaft der TassengrofRe aNPaSSEN........c.vwrrieeieiineiererneeesiessesssesessesssesesesenns 20
HeilRwasser

3 Taglicher Betrieb 23
BINSCRAITEN ..o 23
TAGIICNE PTIBGE. ... bbb 23
AUSSCRAITEN ..ot 24

4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus 25
PrOQUKEEINSTEIUNGEN ...
PHIEGEEINSTEIIUNGEN ...
ENEIGIESPAIMOUUS .....vvveiisieiesis bbb
AULOMALISCNES AUSSCRAIEN ...
EINNEIT WASSEIMEBNGE. .....ceeeiiiieiisei ettt
Einstellungen auf Werkseinstellung zurlicksetzen.... .
SPFACIIE 1.
HINTEIGIUNGTAIDE ...

Informationen abfragen



Inhaltsverzeichnis

5 Pflege 33
GIAL SPUIBIN ... 33
CapPUCCINO-DUSE SPUIBN ... b 33
Cappuccino-DUise reinigen ..., .34
Cappuccino-Diise zerlegen UNd SPUIBN ...t eees 35
FITEET WECKNSEIN ...t 35
GEIAL TRINIGEN oot 36
GEIAL ENTKAIKEN. ......ovvei e 38
BONNENDENAIET TEINIGEN ... s 40
WaSSEItank ENTKAIKEN ..o 40

6 Meldungen im Display 41

7 Stdérungen beheben 42

8 Transport und umweltgerechte Entsorgung 44
TranSPOrt / SYSTEIM IBEIEN ... 44
ENESONGUNG ..ttt 44

9 Technische Daten 45

10 Index 46

11 JURA-Kontakte / Rechtliche Hinweise 48

Symbolbeschreibung

Warnhinweise

/A\ VORSICHT  Beachten Sie stets die Informationen, die durch VORSICHT oder WARNUNG mit

/\ WARNUNG  Warnpiktogramm gekennzeichnet sind. Das Signalwort WARNUNG weist Sie auf
maogliche schwere Verletzungen hin, das Signalwort VORSICHT auf mdogliche
leichte Verletzungen.

VORSICHT VORSICHT weist Sie auf Sachverhalte hin, die zu einer Beschadigung der
Maschine fihren kdnnen.

Verwendete Symbole

> Handlungsaufforderung. Hier werden Sie zu einer Aktion aufgefordert.
i Hinweise und Tipps, damit Ihnen der Umgang mit Ihrer IMPRESSA noch
leichter fallt.

»Espresso« Displayanzeige




Bedienelemente

Bedienelemente

Abdeckung Bohnenbehélter

Abdeckung Wassertank
Bohnenbehalter mit Aromaschutzdeckel
Wassertank

Hohenverstellbare Cappuccino-Diise
Kaffeesatzbehélter

Restwasserschale

Tassenplattform

o N o O A W0 N =

1
12
13
14

15

Einfulltrichter fiir gemahlenen Kaffee
Abdeckung Zubehdrfach

Drehknopf Mahlgradeinstellung
HeiRwasserdiise

Dosierloffel fir gemahlenen Kaffee

Hohen- und breitenverstellbarer Kaffeeaus-
lauf

Netzschalter und Netzkabel (Geréteseite)



Bedienelemente

Gerateoberseite Front

1 ¢ TasteEin/Aus 4 Display

2 ) Rotary Switch 5 Tasten (Funktion der Tasten abhangig von
3 P TasteP (Programmierung) der jeweiligen Displayanzeige)



Wichtige Hinweise

Wichtige Hinweise
Bestimmungs-

gemalde
Verwendung

Zu lhrer Sicherheit

Das Gerat ist fur den privaten Hausgebrauch konzi-
piert und konstruiert. Es dient nur der Kaffeezube-
reitung und dem Erwdrmen von Milch und Wasser.
Jede andere Verwendung gilt als nicht bestim-
mungsgemaf. Die JURA Elektroapparate AG uber-
nimmt keine Haftung fur Folgen aus nicht bestim-
mungsgemaler Verwendung.

Lesen und beachten Sie diese Bedienungsanlei-
tung vollstandig vor Gebrauch des Gerats. Eine
Garantieleistung entféllt fiir Schaden oder Mangel,
die durch Nichtbeachten der Bedienungsanleitung
entstanden sind. Halten Sie diese Bedienungsan-
leitung beim Gerat verfligbar und geben Sie sie an
nachfolgende Anwender weiter.

Lesen und beachten Sie die folgenden wichtigen
Sicherheitshinweise sorgfaltig.

So vermeiden Sie Lebensgefahr durch Stromschlag:

= Nehmen Sie nie ein Gerat mit Beschadigungen
oder schadhaftem Netzkabel in Betrieb.

= Bei Hinweisen auf Beschadigungen, beispiels-
weise Schmorgeruch, trennen Sie das Gerat
unverziglich vom Netz und wenden Sie sich
an den JURA-Service.

= Wenn das Netzkabel dieses Gerates besché-
digt wird, muss es entweder direkt bei JURA
oder bei einer autorisierten JURA-Servicestelle
repariert werden.



Wichtige Hinweise

= Achten Sie darauf, dass sich die IMPRESSA und
das Netzkabel nicht in der Nahe von heif3en
Oberflachen befinden.

= Achten Sie darauf, dass das Netzkabel nicht
eingeklemmt wird oder an scharfen Kanten
scheuert.

= Offnen und reparieren Sie das Gerat niemals
selbst. Nehmen Sie keine Veranderungen am
Gerat vor, die nicht in dieser Bedienungsanlei-
tung beschrieben sind. Das Gerat enthélt
Strom fiihrende Teile. Nach dem Offnen
besteht Lebensgefahr. Reparaturen durfen
ausschlief3lich von autorisierten JURA-Service-
stellen mit Originalersatz- und -zubehdrteilen
durchgeflhrt werden.

= Um das Gerét vollstandig und sicher vom
Stromnetz zu trennen, schalten Sie die
IMPRESSA zunéchst mit der Taste Ein/Aus und
danach am Netzschalter aus. Ziehen Sie erst
dann den Netzstecker aus der Netzsteckdose.

Verbriihungen und Verbrennungen an den Auslau-
fen und der Cappuccino-Dise sind moglich:
= Stellen Sie das Gerat aul3erhalb der Reichweite
von Kindern auf.
= Bertihren Sie keine heiRen Teile. Benutzen Sie
die vorgesehenen Griffe.
= Achten Sie darauf, dass die Cappuccino-Duse
richtig montiert und sauber ist. Bei nicht kor-
rekter Montage oder Verstopfungen kénnen
sich die Cappuccino-Dise oder Teile davon
l6sen.



Wichtige Hinweise

Ein beschédigtes Gerét ist nicht sicher und kann
Verletzungen und Brand verursachen. Um Schéden
und damit mdégliche Verletzungs- und Brandgefah-
ren zu vermeiden:

Lassen Sie das Netzkabel niemals lose herab-
héngen. Das Netzkabel kann zur Stolperfalle
werden oder beschadigt werden.

Schitzen Sie die IMPRESSA vor Witterungs-
einfliissen wie Regen, Frost und direkter Son-
neneinstrahlung.

Tauchen Sie die IMPRESSA, das Netzkabel und
Anschliisse nicht in Wasser.

Stellen Sie die IMPRESSA und ihre Einzelteile
nicht in die Spulmaschine.

Schalten Sie lhre IMPRESSA vor Reinigungsar-
beiten am Netzschalter aus. Wischen Sie die
IMPRESSA stets feucht, aber niemals nass ab
und schiitzen Sie sie vor dauerhaftem Spritz-
wasser.

Das Gerat nur an Netzspannung gemaR Typen-
schild anschlief3en. Das Typenschild ist auf der
Unterseite lhrer IMPRESSA angebracht. Wei-
tere technische Daten finden Sie in dieser
Bedienungsanleitung (siehe Kapitel 9 »Techni-
sche Daten).

Verwenden Sie ausschlieBlich Original-Pflege-
produkte von JURA. Nicht von JURA ausdruick-
lich empfohlene Produkte konnen die
IMPRESSA beschéadigen.

Verwenden Sie keine mit Zusatzstoffen behan-
delten oder karamellisierten Kaffeebohnen.
Fullen Sie den Wassertank ausschlieBlich mit
frischem, kaltem Wasser.

Schalten Sie das Gerét bei langerer Abwesen-
heit am Netzschalter aus.



Wichtige Hinweise

= Kinder durfen Reinigungs- und Wartungsar-
beiten nicht ohne Aufsicht durch eine verant-
wortliche Person durchftihren.

= Lassen Sie Kinder nicht mit dem Gerat spielen.

= Halten Sie Kinder unter acht Jahren vom Gerét
fern beziehungsweise beaufsichtigen Sie diese
standig.

= Kinder ab acht Jahren dirfen das Gerat nur
ohne Aufsicht bedienen, wenn sie Uber den
sicheren Umgang damit aufgeklart wurden.
Kinder missen mégliche Gefahren einer fal-
schen Bedienung erkennen und verstehen
kénnen.

Personen, einschliel3lich Kindern, die aufgrund
ihrer

= physischen, sensorischen oder geistigen

Fahigkeiten oder

= Unerfahrenheit oder Unkenntnis
nicht in der Lage sind, das Gerat sicher zu bedie-
nen, dirfen das Gerét nicht ohne Aufsicht oder
Anweisung durch eine verantwortliche Person nut-
zen.

Sicherheit im Umgang mit der Filterpatrone
CLARIS Blue:
= Bewahren Sie Filterpatronen fur Kinder uner-
reichbar auf.
= Lagern Sie Filterpatronen trocken in der ver-
schlossenen Verpackung.
= Schitzen Sie die Filterpatronen vor Hitze und
direkter Sonneneinstrahlung.
= Verwenden Sie keine beschadigten Filterpatro-
nen.
= Offnen Sie keine Filterpatronen.



1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

JURA im Internet

Gerat aufstellen

Wassertank flllen

VORSICHT

Bohnenbehalter fiillen

10

VORSICHT

Besuchen Sie uns im Internet. Auf der JURA-Homepage
(www.jura.com) kénnen Sie eine Kurzanleitung zu Ihrem Gerét her-
unterladen. Des Weiteren finden Sie interessante und aktuelle Infor-
mationen zu lhrer IMPRESSA und rund um das Thema Kaffee.

Beachten Sie beim Aufstellen Ihrer IMPRESSA folgende Punkte:
m  Stellen Sie die IMPRESSA auf eine waagerechte, gegen Wasser
unempfindliche Flache.
®  Wahlen Sie den Standort lhrer IMPRESSA so, dass sie vor
Uberhitzung geschiitzt ist. Achten Sie darauf, dass die Liif-
tungsschlitze nicht abgedeckt werden.

Fur den perfekten Kaffeegenuss empfehlen wir lhnen, das Wasser
tdglich zu wechseln.

Milch, kohlenséurehaltiges Mineralwasser oder andere Flissigkeiten
konnen den Wassertank oder das Gerat beschadigen.
> Fullen Sie ausschlieBlich frisches, kaltes Wasser in den Wasser-
tank.

» Offnen Sie die Abdeckung des Wassertanks.

» Entfernen Sie den Wassertank und splen Sie ihn mit kaltem
Wasser aus.

> Fillen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.

» Schliel3en Sie die Abdeckung des Wassertanks.

Der Bohnenbehaélter besitzt einen Aromaschutzdeckel. So bleibt das
Aroma lhrer Kaffeebohnen langer erhalten.

Kaffeebohnen, die mit Zusatzstoffen (z.B. Zucker) behandelt sind,
gemahlener sowie gefriergetrockneter Kaffee beschédigen das
Mahlwerk.
> Fllen Sie ausschlieRlich gerdstete Kaffeebohnen ohne Nach-
behandlung in den Bohnenbehélter.




1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

» Offnen Sie die Abdeckung des Bohnenbehélters und entfer-
nen Sie den Aromaschutzdeckel.

> Entfernen Sie Verschmutzungen oder Fremdkorper, die sich
eventuell im Bohnenbehdlter befinden.

» Fillen Sie Kaffeebohnen in den Bohnenbehalter, schlieRen
Sie den Aromaschutzdeckel sowie die Abdeckung des Boh-
nenbehalters.

Erste Inbetriebnahme

A WARNUNG  Lebensgefahr durch Stromschlag bei Betrieb mit schadhaftem Netz-
kabel.
> Nehmen Sie nie ein Gerat mit Beschadigungen oder schadhaf-
tem Netzkabel in Betrieb.

Voraussetzung: Der Wassertank und der Bohnenbehélter sind
gefllt.
> Stecken Sie den Netzstecker in eine Netzsteckdose.
> Schalten Sie die IMPRESSA am Netzschalter auf der rechten
Gerdateseite ein.
¢ » Driicken Sie die Taste Ein/Aus, um die IMPRESSA einzuschal-
ten.

Es erscheint das JURA-Logo. Danach werden die Sprachen
K angezeigt, die Sie wéhlen kénnen.

Um weitere Sprachen anzuzeigen, driicken Sie die Taste »\Wei-
ter« (rechts unten).

jie

> Dricken Sie die Taste der gewinschten Sprache, z.B.
»Deutschc.
Im Display erscheint kurz »Gespeicherts, um die Einstellung
zu bestatigen.
»Bitte drlicken Sie den Rotary Switch.«, der Rotary Switch
leuchtet.

> Stellen Sie ein Gefal? unter die Cappuccino-Duse.

@ » Driicken Sie den Rotary Switch.

»Das System wird gefillt.«, das System wird mit Wasser
geflllt. Der Vorgang stoppt automatisch.
»Bitte driicken Sie den Rotary Switch.«

1



1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

«'
i ]

L SNee— |

Filter einsetzen und
aktivieren

12

> Stellen Sie ein GefaR3 unter den Kaffeeauslauf.

> Driicken Sie den Rotary Switch.
»Gerat spult.«, das Gerét spult. Der Vorgang stoppt automa-
tisch. Im Display erscheint »Bitte wéhlen Sie Ihr Produkt:«.
Ihre IMPRESSA ist nun betriebsbereit.

&

i Im Display werden die Produkte angezeigt, die Sie zubereiten
konnen.

Ihre IMPRESSA muss nicht mehr entkalkt werden, wenn Sie die Fil-
terpatrone CLARIS Blue verwenden. Wir empfehlen die Verwendung
der Filterpatrone ab einer Wasserhérte von 10 °dH.

i Kennen Sie die Wasserharte des verwendeten Wassers nicht,
mussen Sie diese zunéchst ermitteln (siehe Kapitel 1 »Vorberei-
ten und in Betrieb nehmen — Wasserhérte ermittelnc).
Fuhren Sie den Vorgang »Filter einsetzen« ohne Unterbre-
chung durch. So stellen Sie die optimale Funktion lhrer
IMPRESSA sicher.

e

Voraussetzung: Im Display steht »Bitte wahlen Sie Ihr Produkt:«.
P > Driicken Sie die Taste P.
»Pflegestatus (1/6)«
@) »Drehen Sie den Rotary Switch, bis der Programmpunkt
»Pflegeeinstellungen (3/6)« angezeigt wird.
> Driicken Sie die Taste »Filter«.
»Filter«
> Druicken Sie die Taste »Aktive,
> Driicken Sie die Taste »Speichernc.
Im Display erscheint kurz »Gespeichertx.
»Bitte setzen Sie den Filter ein.«.
» Entnehmen Sie dem Welcome Pack die Verlangerung zur Fil-
terpatrone.
» Stecken Sie die Verldngerung oben auf eine Filterpatrone
CLARIS Blue.
> Entfernen Sie den Wassertank und leeren Sie ihn.



Wasserharte ermitteln
und einstellen

Wasserhéarte ermitteln

|l

e

[0

1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

> Klappen Sie die Filterhalterung auf und setzen Sie die Filter-
patrone mit leichtem Druck in den Wassertank ein.
> SchlieRen Sie die Filterhalterung. Sie rastet horbar ein.

Nach zwei Monaten ist die Wirkung des Filters erschopft. Stel-
len Sie die Zeitdauer ein mithilfe der Datumsscheibe auf der
Filterhalterung im Wassertank.

> Fiillen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.

> Stellen Sie ein GeféR (mind. 500 ml) unter die Cappuccino-
Dise.

> Driicken Sie die Taste »\Weiter«.
»Filter wird gespult., es flieBt Wasser aus der Cappuccino-
Dise.

Sie kdnnen die Filterspiilung jederzeit unterbrechen; driicken
Sie hierzu eine beliebige Taste. Driicken Sie den Rotary
Switch ¢4, um die Filterspiilung fortzusetzen.

Das Wasser kann eine leichte Verfarbung aufweisen. Diese ist
weder gesundheitsschadlich noch geschmacksbeeintrachti-
gend.

Die Filterspiilung stoppt nach ca. 500 ml automatisch. Das
Gerdt heizt auf. Im Display erscheint »Bitte wahlen Sie Ihr
Produkt:«. Der Filter ist aktiviert.

Das Einstellen der Wasserhdrte ist nicht moglich, wenn Sie die
Filterpatrone CLARIS Blue verwenden und diese im Program-
miermodus aktiviert haben.

Je hérter das Wasser, desto haufiger muss die IMPRESSA entkalkt
werden. Deshalb ist es wichtig, die Wasserharte einzustellen.

Die Wasserharte kann stufenlos zwischen 1 °dH und 30 °dH einge-
stellt werden.

Mit dem im Lieferumfang enthaltenen Aquadur®-Teststébchen kon-
nen Sie die Wasserharte ermitteln.

» Halten Sie das Stabchen kurz (1 Sekunde) unter flieBendes
Wasser. Schiitteln Sie das Wasser ab.
» Warten Sie ca. I Minute.

13



1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

Wasserhérte einstellen

Mahlwerk einstellen

VORSICHT

14

> Lesen Sie den Wasserhértegrad anhand der Verfarbungen
des Aquadur®-Teststabchens und der Beschreibung auf der
Verpackung ab.
Sie kdnnen jetzt die Wasserharte einstellen.

Voraussetzung: Im Display steht »Bitte wéhlen Sie Ihr Produkt:«.
P » Driicken Sie die Taste P.
»Pflegestatus (1/6)«
@ »Drehen Sie den Rotary Switch, bis der Programmpunkt
»Pflegeeinstellungen (3/6)« angezeigt wird.
> Driicken Sie die Taste »Wasserharte«.
»Wasserharte«
» Driicken Sie die Tasten » < « oder » > «, um die Wasserhéarte
einzustellen.
> Driicken Sie die Taste »Speichernc.
Im Display erscheint kurz »Gespeichert¢, um die Einstellung
zu bestétigen.
»Pflegeeinstellungen (3/6)«
P » Driicken Sie die Taste P, um den Programmiermodus zu ver-
lassen.
»Bitte wahlen Sie Ihr Produkt:«

Sie konnen das Mahlwerk stufenlos dem Rdéstgrad lhres Kaffees
anpassen.

Wenn Sie den Mahlgrad bei ruhendem Mahlwerk einstellen, sind
Schaden am Drehknopf Mahlgradeinstellung nicht auszuschlie3en.
> Verstellen Sie den Mahlgrad nur bei laufendem Mahlwerk.

Die richtige Einstellung des Mahlgrades erkennen Sie daran, dass der
Kaffee gleichmé&Rig aus dem Kaffeeauslauf flieBt. Zudem entsteht
eine feine, dichte Crema.

Beispiel: So andern Sie den Mahlgrad wahrend der Zubereitung von
einem Espresso.
» Offnen Sie die Abdeckung des Zubehérfachs.



1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

» Stellen Sie eine Tasse unter den Kaffeeauslauf.
> Driicken Sie die Taste »Espressoc.
Das Mahlwerk startet. Im Display wird »Espresso« angezeigt.
> Stellen Sie den Drehknopf Mahlgradeinstellung in die
gewiinschte Position, wéhrend das Mahlwerk lauft.
Der Espresso wird zubereitet, der Mahlgrad ist eingestellt.
> Schliel3en Sie die Abdeckung des Zubehdrfachs.

15



2 Zubereitung

2 Zubereitung

Mdoglichkeiten der
Zubereitung

16

[0

[0

j—ie

[0

Wahrend eine Kaffee- oder Milchspezialitit sowie HeiBwasser
zubereitet wird, kdnnen Sie die Zubereitung jederzeit abbre-
chen. Driicken Sie hierzu eine beliebige Taste.

Wéhrend des Mahlvorgangs kdnnen Sie die Kaffeestéarke der
Einzelprodukte per Drehen des Rotary Switch € wéhlen:
#(leicht), #2 (mild), ### (normal), #### (stark) oder #5#2# (extra).

Wéhrend der Zubereitung kdnnen Sie die voreingestellte Was-
sermenge durch Drehen des Rotary Switch 7 oder Driicken
der Tasten » < «und » > « verandern.

Den aktuellen Stand der Zubereitung kdnnen Sie im Display
mitverfolgen.

Im Programmiermodus haben Sie die Mdglichkeit, dauerhafte Ein-
stellungen fur alle Produkte vorzunehmen (siehe Kapitel 4 »Dauer-
hafte Einstellungen im Programmiermodus — Produkteinstellungenc).

Sie kdnnen mehr Kaffeespezialitdten zubereiten, als auf dem Display
angezeigt werden. Sobald Sie den Rotary Switch drehen, werden
weitere Kaffeespezialititen in einer Rondell-Ansicht angezeigt
(Rotary Selection). Die Ansicht des Rondells wird nach 5 Sekunden
automatisch verlassen, wenn keine Zubereitung gestartet wird.

Folgende Kaffeespezialitditen werden standardméfig im Display
angezeigt:

»Espresso«
»Kaffee
»Cappuccinok
»Latte macchiato«
»HeilBwasser«
»Milchportion«

Zusatzliche Kaffeespezialitaten in der Rondell-Ansicht:

»Ristretto«

»Zwei Espressi«
»Zwei Kaffees«
»Zweli Ristretti«



Espresso und Kaffee

| T N——

Zwei Kaffeespezialitaten
zubereiten

2 Zubereitung

Die Zubereitung von »Espresso« und »Kaffee« folgt diesem Muster.

Beispiel: So bereiten Sie einen Kaffee zu.

> Stellen Sie eine Tasse unter den Kaffeeauslauf.

> Driicken Sie die Taste »Kaffeex.
Die Zubereitung startet. Die voreingestellte Wassermenge
des Kaffees flief3t in die Tasse.
Die Zubereitung stoppt automatisch, im Display erscheint
»Bitte wahlen Sie Ihr Produkt:«.

Die Zubereitung von zwei Kaffeespezialitaten erfolgt entweder tiber
die Rondell-Ansicht oder durch zweimaliges Driicken der entspre-
chenden Zubereitungstaste.

Beispiel: So bereiten Sie zwei Kaffees zu (Uiber die Rondell-Ansicht).

O

A5

j—ie

> Stellen Sie zwei Tassen unter den Kaffeeauslauf.

» Drehen Sie den Rotary Switch, um in die Rondell-Ansicht zu
gelangen.

» Drehen Sie den Rotary Switch, bis »Zwei Kaffees« angezeigt
wird.

> Driicken Sie den Rotary Switch.
Die Zubereitung startet, die voreingestellte Wassermenge
der Kaffees flieBt in die Tassen.
Die Zubereitung stoppt automatisch, im Display erscheint
»Bitte wahlen Sie Ihr Produkt:«.

So bereiten Sie zwei Tassen Kaffee auf Knopfdruck zu: Stellen
Sie zwei Tassen unter den Kaffeeauslauf. Driicken Sie zwei Mal
die Taste »Kaffee« (innerhalb von 2 Sekunden), um die Kaffee-
zubereitung zu starten.

17



2 Zubereitung

Latte macchiato,
Cappuccino

18

Ihre IMPRESSA bereitet Ihnen einen Latte macchiato oder Cappuc-
cino auf Knopfdruck zu. Das Glas oder die Tasse muss hierbei nicht
verschoben werden.

Beispiel: So bereiten Sie einen Latte macchiato zu.

» Entfernen Sie die Schutzkappe von der Cappuccino-Duse.

» SchlielRen Sie den Milchschlauch an der Cappuccino-Diise
an. Verwenden Sie fir einen Tetrapak Milch den langen, fiir
einen Milchbehdlter den kurzen Schlauch.

» Stecken Sie das andere Ende des Milchschlauchs in einen
Tetrapak Milch oder verbinden Sie es mit einem Milchbehal-
ter.

> Stellen Sie ein Glas unter die Cappuccino-Duse.

> Stellen Sie das Einstellrad der Cappuccino-Diise auf Position
Milchschaum 8.

> Driicken Sie die Taste »Latte macchiato«.

»Latte macchiatog, der Milchschaum wird zubereitet.
Die Zubereitung stoppt automatisch nach Erreichen der vor-
eingestellten Milchmenge.

Es folgt eine kurze Pause, in der sich die warme Milch vom
Milchschaum trennt. So kdnnen die typischen Schichten eines
Latte macchiatos entstehen. Die Dauer dieser Pause kdnnen
Sie im Programmiermodus definieren (siehe Kapitel 4 »Dauer-
hafte Einstellungen im Programmiermodus — Produkteinstel-
lungen).

[0

Die Kaffeezubereitung startet. Die voreingestellte Wasser-
menge fliel3t in das Glas. Die Zubereitung stoppt automa-
tisch, im Display erscheint »Bitte wahlen Sie Ihr Produkt:«

Damit die Cappuccino-Dise einwandfrei funktioniert, sollten Sie
diese regelmaRig spiilen und reinigen (siehe Kapitel 5 »Pflege — Cap-
puccino-Duse spulenc).



Warme Milch und
Milchschaum

AN

Gemahlener Kaffee

2 Zubereitung

Beispiel: So bereiten Sie Milchschaum zu.

» Entfernen Sie die Schutzkappe von der Cappuccino-Duse.

» Schliel3en Sie den Milchschlauch an der Cappuccino-Diise
an. Verwenden Sie fiir einen Tetrapak Milch den langen, fiir
einen Milchbehélter den kurzen Schlauch.

» Stecken Sie das andere Ende des Milchschlauchs in einen
Tetrapak Milch oder verbinden Sie es mit einem Milchbehal-
ter.

> Stellen Sie eine Tasse unter die Cappuccino-Duse.

> Stellen Sie das Einstellrad der Cappuccino-Duse auf Position
Milchschaum 8.

Wenn Sie die Milch erwarmen wollen, stellen Sie das Einstell-
rad der Cappuccino-Diise auf die Position Milch 8.

[0

> Driicken Sie die Taste »Milchportion.
»Milchportion«
Sobald das Gerét aufgeheizt ist, erscheint »Bitte wahlen Sie
lhr Produkt:«.

> Driicken Sie nochmals die Taste »Milchportion«.
»Milchportiong, der Milchschaum wird zubereitet. Die Zube-
reitung stoppt automatisch nach Erreichen der voreinge-
stellten Milchmenge. Im Display erscheint »Bitte wéhlen Sie
lhr Produkt:«.

Damit die Cappuccino-Dise einwandfrei funktioniert, sollten Sie
diese regelmaRig spilen und reinigen (siehe Kapitel 5 »Pflege — Cap-
puccino-Duse spiilenc).

Uber den Einfilltrichter fir gemahlenen Kaffee haben Sie die Mdg-
lichkeit, einen zweiten, beispielsweise koffeinfreien, Kaffee zu ver-
wenden.

i Fillen Sie nie mehr als zwei gestrichene Dosierl6ffel gemahle-
nen Kaffee ein.

Verwenden Sie nicht zu fein gemahlenen Kaffee. Dieser kann
das System verstopfen und der Kaffee lauft nur tropfenweise
durch.

[0

19



2 Zubereitung

Wenn Sie zu wenig gemahlenen Kaffee eingefullt haben, wird
»Zu wenig gemahlener Kaffee« angezeigt und die IMPRESSA
bricht den Vorgang ab.

[0

Die gewlnschte Kaffeespezialitdt muss innerhalb von ca.
1 Minute nach Einflllen des gemahlenen Kaffees zubereitet
werden. Ansonsten bricht die IMPRESSA den Vorgang ab und
ist wieder betriebsbereit.

[0

Die Zubereitung aller Kaffeespezialititen mit gemahlenem Kaffee
folgt diesem Muster.

Beispiel: So bereiten Sie einen Espresso mit gemahlenem Kaffee zu.

> Stellen Sie eine Espressotasse unter den Kaffeeauslauf.

» Offnen Sie die Abdeckung des Einfiilltrichters fiir gemahle-
nen Kaffee.
»Gemahlenen Kaffee einfillen«

> Fiillen Sie einen gestrichenen Dosierl6ffel gemahlenen Kaf-
fee in den Einfilltrichter.

» SchlieRen Sie die Abdeckung des Einfulltrichters.
»Bitte wahlen Sie Ihr Produkt:«

> Driicken Sie die Taste »Espressoc.
Die Zubereitung startet. Die voreingestellte Wassermenge
des Espressos flie3t in die Tasse. Die Zubereitung stoppt
automatisch, im Display erscheint »Bitte wéhlen Sie [hr Pro-
dukt:c.

Wassermenge dauerhaft  Sie konnen die Wassermenge aller Kaffeespezialititen sowie des

der Tassengrofle HeiRwassers ganz einfach und dauerhaft an die Tassengréf3e anpas-

anpassen sen. Wie im folgenden Beispiel stellen Sie die Menge ein Mal ein. Bei
allen weiteren Zubereitungen flieBt immer diese Menge aus.

Die dauerhafte Anpassung der Wassermenge an die Tassengrof3e
aller Kaffeespezialitdten sowie des Heilwassers folgt diesem Muster.

Beispiel: So stellen Sie die Wassermenge flir einen Kaffee dauerhaft
ein.
Voraussetzung: Im Display steht »Bitte wahlen Sie Ihr Produkt:«.

20



HeiRwasser

A\ VORSICHT

2 Zubereitung

» Stellen Sie eine Tasse unter den Kaffeeauslauf.

» Driicken und halten Sie die Taste »Kaffee«.
»Kaffee« und die Flllmenge werden angezeigt.

» Halten Sie die Taste »Kaffee« weiter gedriickt, bis
»Gewunschte Fullmenge erreicht? Taste driicken« erscheint.

> Lassen Sie die Taste »Kaffee« los.
Die Zubereitung startet und der Kaffee flie3t in die Tasse.

> Driicken Sie eine beliebige Taste, sobald sich geniigend Kaf-
fee in der Tasse befindet.
Die Zubereitung stoppt. Im Display erscheint kurz »Gespei-
chert«. Die eingestellte Wassermenge fur einen Kaffee ist
dauerhaft gespeichert. Im Display erscheint »Bitte wahlen
Sie Ihr Produkt:c.

Sie kdnnen diese Einstellung jederzeit &ndern, indem Sie den
Vorgang wiederholen.

j—ie

i

Sie koénnen die Menge aller Kaffeespezialitditen sowie des
HeiRBwassers auch im Programmiermodus dauerhaft einstel-
len (siehe Kapitel 4 »Dauerhafte Einstellungen im Program-
miermodus — Produkteinstellungenc).

Verwenden Sie die Heilwasserdiise, um einen perfekten Wasser-
fluss zu erhalten. Die HeiRwasserduse finden Sie unter der Abde-
ckung des Zubehorfachs.

Bei der Zubereitung von HeiRwasser kénnen Sie folgende Tempera-
turen wahlen: »Niedrige, »Normale, »Heil3«.

Verbrithungsgefahr durch heif3e Wasserspritzer.
> Vermeiden Sie direkten Hautkontakt.

> Ziehen Sie die Cappuccino-Duse vorsichtig nach unten ab.

» Offnen Sie die Abdeckung des Zubehorfachs, entnehmen
Sie die HeilRwasserdiise und schlieBen Sie die Abdeckung
wieder.

» Stecken Sie die HeilBwasserdUse an das Anschlussteil.

21



2 Zubereitung

22

|l

> Stellen Sie eine Tasse unter die HeilRwasserdse.
> Driicken Sie die Taste »HeilBwasser«,
»HeilRwasser« und die Temperatur werden angezeigt.

Durch mehrmaliges Driicken der Tasten » < « oder » > « (inner-
halb ca. 2 Sekunden) kdnnen Sie die Temperatur individuell
einstellen. Diese Einstellung wird nicht gespeichert.

»HeilRwasser¢, heiBes Wasser flieRt in die Tasse. Die Zuberei-
tung stoppt automatisch, im Display erscheint »Bitte wahlen
Sie lhr Produkt:«,



3 Téglicher Betrieb

3 Taglicher Betrieb

Einschalten Beim Einschalten der IMPRESSA wird der Spiilvorgang automatisch
verlangt; er wird durch Driicken des Rotary Switch & ausgel6st. Im
Programmiermodus haben Sie die Moglichkeit, diese Einstellung zu
andern, sodass das Gerat die Einschaltspilung automatisch auslost.

Voraussetzung: lhre IMPRESSA ist am Netzschalter eingeschaltet.

» Stellen Sie ein GefaR unter den Kaffeeauslauf.
s . ¢ » Druicken Sie die Taste Ein/Aus, um die IMPRESSA einzuschal-
ﬁm ten.

Im Display erscheint »Willkommen bei JURA«. Das Gerét
Fﬁ heizt auf.
' »Bitte driicken Sie den Rotary Switch.«
@ » Driicken Sie den Rotary Switch.
Das Gerat spult. Der Vorgang stoppt automatisch, im Dis-
play erscheint »Bitte wahlen Sie Ihr Produkt:«.

Tagliche Pflege Damit Sie lange Freude an lhrer IMPRESSA haben und um stets die
optimale Kaffeequalitét sicherzustellen, sollte das Gerét taglich
gepflegt werden.
> Ziehen Sie die Restwasserschale heraus.
> Leeren Sie den Kaffeesatzbehdlter und die Restwasserschale.
Spulen Sie beide mit warmem Wasser.
» Trocknen Sie die Metallkontakte hinten an der Restwasser-
schale.
> Setzen Sie den Kaffeesatzbehadlter und die Restwasserschale
wieder ein.
> Spilen Sie den Wassertank mit klarem Wasser.
> Zerlegen und spilen Sie die Cappuccino-Dise (siehe
Kapitel 5 »Pflege — Cappuccino-Duse spiilenc).
» Wischen Sie die Gerateoberflache mit einem sauberen, wei-
chen, feuchten Tuch (z.B. Mikrofaser) ab.

23



3 Téglicher Betrieb

Ausschalten Wenn Sie lhre IMPRESSA ausschalten, werden die Ausléufe gesplilt,
bei denen eine Kaffeespezialitat oder Milch zubereitet wurde.
> Stellen Sie je ein Gefa3 unter den Kaffeeauslauf und unter
die Cappuccino-Duse.
& > Driicken Sie die Taste Ein/Aus.

»Gerét splt.«, »Das Milchsystem wird gespult.«. Es werden
die Ausldufe gesplilt, bei denen eine Kaffeespezialitat oder
Milch zubereitet wurde. Der Vorgang stoppt automatisch,
die IMPRESSA ist ausgeschaltet.

i Wird die IMPRESSA mit der Taste Ein/Aus ausgeschaltet, ver-
braucht das Gerat im ausgeschalteten Zustand weniger als
0,1 W Stand-by-Energie. Uber den Netzschalter kann das Gerét
komplett vom Stromnetz getrennt werden.

24



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

Driicken Sie die Taste P, um in den Programmiermodus zu gelangen.
Durch Drehen des Rotary Switch sowie durch die variablen Tasten
navigieren Sie einfach durch die Programmpunkte und speichern
die gewinschten Einstellungen dauerhaft. Folgende Einstellungen
konnen Sie vornehmen:

Programmpunkt

Unterpunkt

Erlauterung

»Pflegestatus (1/6)«

»Reinigungg,
»Entkalkung« (nur wenn
Filter nicht aktiviert ist),
»Filterwechsel« (nur wenn
Filter aktiviert ist),
»Kaffeespulungg,
»Milchsystem-Reinigungc

> Starten Sie hier das geforderte Pflegepro-
gramm.

»Produkteinstellungen  »Expertenmodusc > Wahlen Sie Ihre Einstellungen fir die
(2/6)« Kaffeespezialitdten sowie HeilBwasser.
»Pflegeeinstellungen  »Filters, > Wahlen Sie, ob Sie Ihre IMPRESSA mit oder

(3/6)«

»Wasserharte« (nur wenn
Filter nicht aktiviert ist),
»Kaffeespulunge
»Milchsystem-Spilunge«

ohne Filterpatrone CLARIS Blue betreiben.
> Stellen Sie die Wasserharte ein.

» Andern Sie die Einstellungen fir die
Einschaltspiilung und die Spilung des
Milchsystems.

»Gerdteeinstellungen !
(4/6)«

»Energie spareng,
»Ausschalten nachg,
»Einheiten,
»Werkseinstellung«

> Wahlen Sie einen Energiesparmodus.

» Stellen Sie ein, nach welcher Zeit sich die
IMPRESSA automatisch ausschalten soll.

> Wahlen Sie die Einheit der Wassermenge.
> Stellen Sie die dauerhaft eingestellten
Werte aller Produkte auf Werkseinstellung
zurlick.

»Gerdteeinstellungen 2
(5/6)«

»Sprachauswahl,
»Displayg,
»Hintergrundfarbe«

» Wahlen Sie lhre Sprache sowie die
Hintergrundfarbe des Displays.

»Informationen (6/6)«

»Zubereitungszahlerg,
»Pflegezéhlery,
»Version«

» Behalten Sie den Uberblick Giber alle
zubereiteten Kaffeespezialitaten und rufen
Sie die Anzahl der durchgefiihrten Pflege-
programme ab.

25



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

Produkteinstellungen

Im Programmpunkt »Produkteinstellungen (2/6)« kdnnen Sie indivi-

duelle Einstellungen fir alle Kaffeespezialitaten sowie fur HeilBwas-
ser vornehmen. Folgende Einstellungen sind maoglich:

Produkt Temperatur Kaffeestéarke Menge

Ristretto, »Normal«, »Hoch«  »leicht 2«, »mild 22, Fullmenge:
Espresso, »normal 22z, »stark #zzz«,  »25 ml« —»240 ml«
Kaffee rextra eeeeeq

Zwei Ristretti, »Normalg, »Hoch« - Fullmenge:

Zwei Espressi, »25 ml« —»240 ml«

Zwei Kaffee

(pro Tasse)

Latte macchiato,

»Normalg, »Hoch«

»leicht z«, »mild #=«,

Milchmenge:

Cappuccino »normal 222« »stark #2ez¢,  »3 Sek.« —»120 Sek.«
»extra s#252¢ Pause: »0 Sek.« —»60 Sek.«
Fullmenge:
»25 ml« = »240 ml«
Milchportion - - »3 Sek.« —»120 Sek.«
HeiBwasser »Niedrigg, - »25 ml« — »450 ml«
»Normalg, »HeiR«

26

Beispiel: So dndern Sie die Milchmenge von einem Latte macchiato
von »16 Sek.«auf »20 Sek.«, die Pause von »30 Sek.« auf »40 Sek.« und
die Wassermenge von »45 ml« auf »40 ml«.

Voraussetzung: Im Display steht »Bitte wahlen Sie Ihr Produkt:«.

P

> Driicken Sie die Taste P.
»Pflegestatus (1/6)«

@ » Drehen Sie den Rotary Switch, bis der Programmpunkt »Pro-
dukteinstellungen (2/6)« angezeigt wird.
> Driicken Sie die Taste »Expertenmodusc.

jie

»Expertenmodus

Im néchsten Schritt wéhlen Sie die Taste des Produkts, fiir das
Sie die Einstellung vornehmen wollen. Hierbei wird kein Pro-

dukt zubereitet.

» Driicken Sie die Taste »Latte macchiato«.

»Latte macchiato«

> Driicken Sie die Taste »Milchmenge«.
> Driicken Sie die Tasten » < « oder » > «, um die Einstellung der
Milchmenge auf »20 Sek.« zu dndern.



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

> Driicken Sie die Taste »Speichernc.
Im Display erscheint kurz »Gespeichertx.

> Driicken Sie die Taste »Flllmengex.

> Driicken Sie die Tasten » < « oder » > «, um die Einstellung der
Fillmenge auf »40 ml« zu dndern.

> Druicken Sie die Taste »Speichernc.
Im Display erscheint kurz »Gespeichertc.

> Driicken Sie die Taste »Weiter«.

> Driicken Sie die Taste »Pausex.

> Driicken Sie die Tasten » < « oder » > «, um die Einstellung der
Pause auf »40 Sek.« zu dndern.

> Druicken Sie die Taste »Speichernc.
Im Display erscheint kurz »Gespeichertc.
»Latte macchiato«

P » Driicken Sie die Taste P, um den Programmiermodus zu ver-

lassen.
»Bitte wahlen Sie Ihr Produkt:«

Pflegeeinstellungen Im Programmpunkt »Pflegeeinstellungen (3/6)« kénnen Sie folgende
Einstellungen vornehmen:
B Filter«
= Aktivieren Sie die Filterpatrone CLARIS Blue (siehe Kapitel 1
»Vorbereiten und in Betrieb nehmen — Filter einsetzen und
aktivierenc).
B y\Wasserharte
= Falls Sie keine Filterpatrone verwenden, missen Sie die
Wasserhdrte einstellen (siehe Kapitel 1 »Vorbereiten und in
Betrieb nehmen — Wasserharte einstellen).
m »Kaffeespllung« / »Manuell«
= Die Einschaltspllung muss manuell ausgel6st werden.
m Kaffeespllung« / »Automatischc
= Die Einschaltspilung wird automatisch ausgelost.
® »Milchsystem-Spilung« / »Nach 10 Min.«
= Die Spilung des Milchsystems wird 10 Minuten nach der
Zubereitung einer Kaffeespezialitdt mit Milch verlangt.
B »Milchsystem-Spulung« / »Sofort«
= Die Spiilung des Milchsystems wird sofort nach der Zuberei-
tung einer Kaffeespezialitat mit Milch verlangt.

27



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

Beispiel: So stellen Sie ein, dass die Spllung des Milchsystems
sofort nach der Zubereitung einer Kaffeespezialitat mit Milch ver-
langt wird.
Voraussetzung: Im Display steht »Bitte wahlen Sie Ihr Produkt:«.
P » Driicken Sie die Taste P.
»Pflegestatus (1/6)«
©» »Drehen Sie den Rotary Switch, bis der Programmpunkt
»Pflegeeinstellungen (3/6)« angezeigt wird.
> Driicken Sie die Taste »Milchsystem-Spulunge.
»Milchsystem-Spulung«
> Driicken Sie die Taste »Sofortc.
> Druicken Sie die Taste »Speichernc.
Im Display erscheint kurz »Gespeichertc.
»Pflegeeinstellungen (3/6)«
P » Driicken Sie die Taste P, um den Programmiermodus zu ver-
lassen.
»Bitte wahlen Sie lhr Produkt:«

Energiesparmodus Im Programmpunkt »Gerateeinstellungen 1 (4/6)« / »Energie sparenc
kann ein Energiesparmodus (Energy Save Mode, E.S.M.®) dauerhaft
eingestellt werden:

B y|naktive«
= Alle Kaffeespezialitaten, Kaffeespezialitdten mit Milch sowie
HeilRwasser kdnnen ohne Wartezeit zubereitet werden.
= Vor Milchzubereitung heizt das Gerét auf.
m HAktive (Energieeinsparung bis zu 40%)
= Kurz nach der letzten Zubereitung heizt die IMPRESSA nicht
mehr. Sobald die Spartemperatur erreicht ist, wird dies im
Display durch die Meldung »Energie sparen« angezeigt —
dies kann mehrere Minuten dauern.
= Vor Kaffee-, Heilwasser- oder Milchzubereitung heizt das
Gerét auf.

Beispiel: So dndern Sie den Energiesparmodus von »Inaktiv« auf
»Aktive,
Voraussetzung: Im Display steht »Bitte wéhlen Sie Ihr Produkt:«.
P > Driicken Sie die Taste P.
»Pflegestatus (1/6)«
@) »Drehen Sie den Rotary Switch, bis der Programmpunkt

»Gerdteeinstellungen 1 (4/6)« angezeigt wird.
28



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

> Driicken Sie die Taste »Energie sparen,
»Energie sparenc

> Driicken Sie die Taste »Aktiv«,

> Drlcken Sie die Taste »Speichernc.
Im Display erscheint kurz »Gespeichertc.
»Gerdteeinstellungen 1 (4/6)«

P » Driicken Sie die Taste P, um den Programmiermodus zu ver-

lassen.
»Bitte wahlen Sie Ihr Produkt:«

Automatisches Durch das automatische Ausschalten Ihrer IMPRESSA kdnnen Sie

Ausschalten Energie sparen. Ist die Funktion aktiviert, schaltet sich Ihre IMPRESSA
nach der letzten Aktion am Gerét automatisch nach der eingestell-
ten Zeit aus.

Das automatische Ausschalten kdnnen Sie einstellen auf 15 Minuten
oder 0,5-15 Stunden.

Voraussetzung: Im Display steht »Bitte wéhlen Sie Ihr Produkt:«.
P » Driicken Sie die Taste P.
»Pflegestatus (1/6)«
©» »Drehen Sie den Rotary Switch, bis der Programmpunkt
»Gerateeinstellungen 1 (4/6)« angezeigt wird.
> Driicken Sie die Taste »Ausschalten nache.
»Ausschalten nach«
> Driicken Sie die Tasten » < « oder » > «, um die Einstellung zu
andern.
> Druicken Sie die Taste »Speichernc.
Im Display erscheint kurz »Gespeichertc.
»Geréteeinstellungen 1 (4/6)«
P > Driicken Sie die Taste P, um den Programmiermodus zu ver-
lassen.
»Bitte wahlen Sie Ihr Produkt:«

Einheit Wassermenge Sie kdnnen die Einheit der Wassermenge von »ml« auf »oz« dndern.

Beispiel: So &ndern Sie die Einheit der Wassermenge von »ml« auf
»0OZK,
Voraussetzung: Im Display steht »Bitte wahlen Sie |hr Produkt:«.

P » Driicken Sie die Taste P.

»Pflegestatus (1/6)«
29



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

@3 »Drehen Sie den Rotary Switch, bis der Programmpunkt
»Gerateeinstellungen 1 (4/6)« angezeigt wird.
> Druicken Sie die Taste »Einheitenc.
»Einheitenc
> Driicken Sie die Taste »0z«.
> Driicken Sie die Taste »Speichernc.
Im Display erscheint kurz »Gespeichertc.
»Gerdteeinstellungen 1 (4/6)«
P » Driicken Sie die Taste P, um den Programmiermodus zu ver-
lassen.
»Bitte wahlen Sie Ihr Produkt:«

Einstellungen auf Im Programmpunkt »Gerateeinstellungen 1 (4/6)« | »Werkseinstel-
Werkseinstellung lung« kénnen Sie verschiedene Einstellungen auf Werkseinstellung
zuriicksetzen zurticksetzen:

m Gerate

= Alle Kundeneinstellungen (auBer »Filter) werden auf
Werkseinstellung zurlckgesetzt. Danach schaltet sich Ihre
IMPRESSA aus.
B »Einzelprodukte«
= Die Einstellungen (Wassermenge, Aroma, Temperatur etc.)
jedes Produkts kdnnen einzeln auf Werkseinstellung zurtick-
gesetzt werden. Das entsprechende Doppelprodukt wird
ebenfalls auf Werkseinstellung zurtickgesetzt.
B »Alle Produkte«
= Die Einstellungen (Wassermenge, Aroma, Temperatur etc.)
aller Produkte werden auf Werkseinstellung zurlickgesetzt.
= HDisplay«
= Alle vorgenommenen Displayeinstellungen werden auf
Werkseinstellung zurtickgesetzt.

Beispiel: So stellen Sie die Werte von »Espresso« auf Werkseinstel-
lung zurtick.
Voraussetzung: Im Display steht »Bitte wéhlen Sie Ihr Produkt:«.
P > Driicken Sie die Taste P.
»Pflegestatus (1/6)«
@3 »Drehen Sie den Rotary Switch, bis der Programmpunkt
»Gerateeinstellungen 1 (4/6)« angezeigt wird.
> Driicken Sie die Taste »Gerétx.

»Gerat«
30



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

> Driicken Sie die Taste »Einzelproduktex.

> Driicken Sie die Taste »Espressoc.
»Espresso« / »Wollen Sie das Produkt auf Werkseinstellung
zurlicksetzen?«

> Driicken Sie die Taste »\Weiter«.
Im Display erscheint kurz »Gespeichertc.
»Gerat«

P » Driicken Sie die Taste P, um den Programmiermodus zu ver-

lassen.
»Bitte wahlen Sie Ihr Produkt:«

Sprache In diesem Programmpunkt konnen Sie die Sprache lhrer IMPRESSA
einstellen.

1 Haben Sie versehentlich eine Sprache gewahlt, die Sie nicht
verstehen, so kdnnen Sie das Gerét ganz einfach zurlickstellen
auf»English« Driicken Sie die Taste P, um in den Programmier-
modus zu gelangen. Wahlen Sie mit dem Rotary Switch ©
den Programmpunkt »5/6« und driicken Sie dann die linke
obere Taste.

Beispiel: So &ndern Sie die Sprache von »Deutsch« auf »English.
Voraussetzung: Im Display steht »Bitte wahlen Sie |hr Produkt:«.
P » Driicken Sie die Taste P.
»Pflegestatus (1/6)«
© »Drehen Sie den Rotary Switch, bis der Programmpunkt
»Gerateeinstellungen 2 (5/6)« angezeigt wird.
> Druicken Sie die Taste »Sprachauswahl.
»Sprachauswahl«
> Driicken Sie die Taste »Englishe.
Im Display erscheint kurz »Savedx.
»Machine settings 2 (5/6)«
P » Driicken Sie die Taste P, um den Programmiermodus zu ver-
lassen.
»Please select product:«

Hintergrundfarbe In diesem Programmpunkt kénnen Sie die Hintergrundfarbe des
Displays Ihrer IMPRESSA einstellen.

Voraussetzung: Im Display steht »Bitte wahlen Sie |hr Produkt:«.

3l



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

P > Driicken Sie die Taste P.
»Pflegestatus (1/6)«
@ »Drehen Sie den Rotary Switch, bis der Programmpunkt
»Gerateeinstellungen 2 (5/6)« angezeigt wird.
> Driicken Sie die Taste »Hintergrundfarbex.
»Hintergrundfarbex
> Driicken Sie die Tasten » < « oder » > «, um die Einstellung zu
andern.
> Driicken Sie die Taste »Speichernc.
Im Display erscheint kurz »Gespeichertc.
»Gerdteeinstellungen 2 (5/6)«
P » Driicken Sie die Taste P, um den Programmiermodus zu ver-
lassen.
»Bitte wahlen Sie Ihr Produkt:«

Die gewdhlte Hintergrundfarbe ist nur im Display auf der Aus-
wahlseite mit den Kaffeespezialitaten aktiv.

[0

Informationen abfragen Im Programmpunkt »informationen (6/6)« kénnen Sie folgende
Informationen abfragen:
® »Zubereitungszahler«: Anzahl der zubereiteten Kaffeespeziali-
taten, Kaffeespezialitdten mit Milch sowie HeiBwasser
® Pflegezahler«: Pflegestatus und Anzahl der durchgefiihrten
Pflegeprogramme (Reinigung, Entkalkung, Filterwechsel)
m Version« Software-Version

Voraussetzung: Im Display steht »Bitte wéhlen Sie Ihr Produkt:«.
P » Driicken Sie die Taste P.
»Pflegestatus (1/6)«
©» »Drehen Sie den Rotary Switch, bis der Programmpunkt
»Informationen (6/6)« angezeigt wird.
> Driicken Sie die Taste »Zubereitungszahler.
Die Anzahl der zubereiteten Kaffeespezialitdten wird ange-
zeigt.
> Druicken Sie die Taste » T «.
»Informationen (6/6)«
P » Driicken Sie die Taste P, um den Programmiermodus zu ver-
lassen.
»Bitte wahlen Sie Ihr Produkt:«

32



5 Pflege

Geréat spulen

Ll

o

T e—— |

Cappuccino-Duse spulen

5 Pflege

Ihre IMPRESSA verfligt Giber folgende integrierte Pflegeprogramme:

e W B B EH B

[0

.0

Gerét spilen (»Kaffeespulung)

Cappuccino-Duse spulen (»Milchsystem-Splung)
Cappuccino-Dse reinigen (»Milchsystem-Reinigunge)
Filter wechseln (»Filterwechsel«)

Gerét reinigen (»Reinigungy)

Gerét entkalken (»Entkalkung)

Fuhren Sie die Reinigung, die Entkalkung, die Spilung des
Milchsystems oder den Filterwechsel durch, wenn Sie dazu
aufgefordert werden.

Durch Driicken der Taste P gelangen Sie zur Ubersicht der Pfle-
geprogramme (»Pflegestatus (1/6)«). Anhand des Balkens kon-
nen Sie sehen, wann das jeweilige Pflegeprogramm verlangt
wird. Sobald der Balken vollstandig rot ausgefullt ist, verlangt
Ihre IMPRESSA das Pflegeprogramm.

Sie werden von lhrer IMPRESSA nicht aufgefordert, das Milch-
system zu reinigen. Fuhren Sie die Reinigung des Milchsys-
tems aus hygienischen Griinden téglich durch, wenn Sie Milch
zubereitet haben.

Sie kénnen den Spllvorgang jederzeit manuell auslésen.

Voraussetzung: Im Display steht »Bitte wahlen Sie |hr Produkt:«.

P

> Stellen Sie ein GefaR3 unter den Kaffeeauslauf.
> Driicken Sie die Taste P.
»Pflegestatus (1/6)«
» Druicken Sie die Taste »Kaffeespulunge.
»Gerat spult., es fliet Wasser aus dem Kaffeeauslauf.
Die Spilung stoppt automatisch, im Display erscheint »Bitte
wahlen Sie Ihr Produkt:«.

Nach jeder Milchzubereitung verlangt die IMPRESSA eine Spiilung
des Milchsystems.

Voraussetzung: Im Display steht »Milchsystem spilenc.

33



5 Pflege

Cappuccino-Dise
reinigen

VORSICHT

34

> Stellen Sie ein Gefafl? unter die Cappuccino-Duse.
& » Driicken Sie den Rotary Switch.
»Das Milchsystem wird gesplilt.c, es flieit Wasser aus der
Cappuccino-Duise.
Die Spllung stoppt automatisch, im Display erscheint »Bitte
wéhlen Sie Ihr Produkt:«.

Damit die Cappuccino-Duse einwandfrei funktioniert, sollten Sie sie
téglich reinigen, wenn Sie Milch zubereitet haben. Sie werden von
Ihrer IMPRESSA nicht aufgefordert, die Cappuccino-Dise zu reini-
gen.

Schéden am Gerét und Ruckstdnde im Wasser durch falsche Reiniger
sind nicht auszuschlieRRen.
> Verwenden Sie ausschlief3lich original JURA-Pflegeprodukte.

1 Der JURA-Milchsystem-Reiniger ist im Fachhandel erhéltlich.

Voraussetzung: Im Display steht »Bitte wéhlen Sie Ihr Produkt:«.
P » Driicken Sie die Taste P.

»Pflegestatus (1/6)«

> Driicken Sie die Taste »Milchsystem-Reinigunge.
»Reiniger fur Milchsystem-Reinigungc«

> Fillen Sie ein GefaR mit 250 ml frischem Wasser und geben
Sie eine Dosierkappe des Milchsystem-Reinigers dazu.

» Tauchen Sie den Milchschlauch in das Gefaf:.

> Drehen Sie das Einstellrad der Cappuccino-Dise auf die
Position Milchschaum & oder Milch 8.

> Stellen Sie ein weiteres GefaR unter die Cappuccino-Diise.

> Driicken Sie die Taste »\Weiter«.
»Das Milchsystem wird gereinigt.«, es flie3t Wasser aus der
Cappuccino-Duse.
»Wasser flr Milchsystem-Reinigung«

> Spulen Sie das GefaR griindlich aus, fiillen Sie es mit 250 ml
frischem Wasser und tauchen Sie den Milchschlauch hinein.



Cappuccino-Duse

zerlegen und spiilen

o

Filter wechseln

[0

[0

[0

i

i

5 Pflege

> Leeren Sie das andere Gefal? und stellen Sie es wieder unter
die Cappuccino-Dise.

> Driicken Sie die Taste »\Weiter«.
»Das Milchsystem wird gereinigt.«, die Cappuccino-Diise
und der Schlauch werden mit frischem Wasser gespllt.
Im Display erscheint »Bitte wéhlen Sie Ihr Produkt:«.

> Ziehen Sie die Cappuccino-Dise vorsichtig nach unten ab.

» Demontieren Sie die Cappuccino-Duse in ihre Einzelteile.

> Spulen Sie alle Teile der Cappuccino-Duse griindlich unter
flieBendem Wasser.

> Setzen Sie die Cappuccino-Duse wieder zusammen.

Achten Sie darauf, dass alle Einzelteile korrekt und fest zusam-
mengesteckt sind, damit die Cappuccino-Diise optimal funk-
tioniert.

» Stecken Sie sie fest auf das Anschlussteil.

Nach dem Durchfluss von 50 Litern Wasser durch den Filter ist
dessen Wirkung erschopft. Ihre IMPRESSA verlangt einen Fil-
terwechsel.

Nach zwei Monaten ist die Wirkung des Filters erschopft. Stel-
len Sie die Zeitdauer ein mithilfe der Datumsscheibe auf der
Filterhalterung im Wassertank.

Wenn die Filterpatrone CLARIS Blue nicht aktiviert ist im Pro-
grammiermodus, erscheint keine Aufforderung zum Filter-
wechsel.

Voraussetzung: Im Display steht »Filter wechselne.

P

> Driicken Sie die Taste P.
»Pflegestatus (1/6)«

> Driicken Sie die Taste »Filterwechsel«.
»Filterwechsel«

Wenn Sie den Filterwechsel noch nicht starten wollen, driicken
Sie die Taste » T «. Die Aufforderung »Filter wechseln« bleibt
weiterhin bestehen.

35



5 Pflege

Gerat reinigen

VORSICHT

[0

[0

> Driicken Sie die Taste »\Weiter«.
»Filter wechseln«

> Entfernen Sie den Wassertank und leeren Sie ihn.

> Klappen Sie die Filterhalterung auf und entfernen Sie die alte
Filterpatrone CLARIS Blue und die Verldngerung.

» Stecken Sie die Verlangerung oben auf eine neue Filterpat-
rone.

> Setzen Sie die Filterpatrone mit leichtem Druck in den Was-
sertank ein.

» Schlief3en Sie die Filterhalterung. Sie rastet horbar ein.

» Fiillen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.

> Stellen Sie ein GefalR (mind. 500 ml) unter die Cappuccino-
Diise.

» Drehen Sie das Einstellrad der Cappuccino-Duse auf die
Position Dampf &.

> Druicken Sie die Taste »\Weiterc.
»Filter wird gesplt., es flieBt Wasser aus der Cappuccino-
Diise.

Sie kdnnen die Filterspllung jederzeit unterbrechen; driicken
Sie hierzu eine beliebige Taste. Driicken Sie den Rotary
Switch ¢, um die Filterspiilung fortzusetzen.

Das Wasser kann eine leichte Verfarbung aufweisen. Diese ist
weder gesundheitsschadlich noch geschmacksbeeintrachti-
gend.

Die Filterspllung stoppt nach ca. 500 ml automatisch. Das
Gerat heizt auf. Im Display erscheint »Bitte wéhlen Sie Ihr
Produkt:«.

Nach 200 Zubereitungen oder 80 Einschaltspllungen verlangt die
IMPRESSA eine Reinigung.

>

Schaden am Gerdt und Ruickstdnde im Wasser durch falsche Reiniger
sind nicht auszuschlieRRen.

Verwenden Sie ausschlief3lich original JURA-Pflegeprodukte.




jmle jumie

i

5 Pflege

Das Reinigungsprogramm dauert ca. 20 Minuten.

Unterbrechen Sie das Reinigungsprogramm nicht. Die Reini-
gungsqualitat wird dadurch beeintréchtigt.

JURA-Reinigungstabletten sind im Fachhandel erhdltlich.

Voraussetzung: Im Display steht »Gerat reinigenc.

P

[

0]

)

A5

> Driicken Sie die Taste P.
»Pflegestatus (1/6)«

» Driicken Sie die Taste »Reinigungc.
»Reinigungg«

Wenn Sie die Reinigung noch nicht starten wollen, driicken Sie
die Taste » L « Die Aufforderung »Gerét reinigen« bleibt wei-
terhin bestehen.

> Driicken Sie die Taste »\Weiter«.
»Kaffeesatzbehalter leeren

> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehélter
und setzen Sie diese wieder ein.
»Bitte driicken Sie den Rotary Switch.c.

> Stellen Sie je ein GefaR unter den Kaffeeauslauf und unter
die Cappuccino-Dise.

> Driicken Sie den Rotary Switch.
»Gerat reinigt.q, es flieBt Wasser aus dem Kaffeeauslauf.
Der Vorgang unterbricht, »Reinigungstablette einwerfenc.

» Offnen Sie die Abdeckung des Einfulltrichters fur gemahle-
nen Kaffee.

» Werfen Sie eine JURA-Reinigungstablette in den Einfllltrich-
ter.

> Schliel3en Sie die Abdeckung des Einflltrichters.
»Bitte druicken Sie den Rotary Switch.c.

> Driicken Sie den Rotary Switch.
»Gerat reinigt., es flieBt mehrmals Wasser aus dem Kaffee-
auslauf und der Cappuccino-Duse.
Der Vorgang unterbricht, »Kaffeesatzbehalter leeren.

> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehélter
und setzen Sie diese wieder ein.
Die Reinigung ist abgeschlossen. Die IMPRESSA ist wieder
betriebsbereit.

37



5 Pflege

Gerat entkalken

A\ VORSICHT

VORSICHT

VORSICHT

VORSICHT

38

Die IMPRESSA verkalkt gebrauchsbedingt und verlangt automatisch
eine Entkalkung. Die Verkalkung hangt vom Hartegrad lhres Was-
sers ab.

Reizungen durch Haut- und Augenkontakt mit dem Entkalkungs-
mittel sind nicht auszuschlie3en.
> Vermeiden Sie Haut- und Augenkontakt.
> Spiilen Sie Entkalkungsmittel mit klarem Wasser ab. Nach
Augenkontakt Arzt aufsuchen.

Schaden am Gerét und Ruckstande im Wasser durch falsche Entkal-
kungsmittel sind nicht auszuschliel3en.
> Verwenden Sie ausschlief3lich original JURA-Pflegeprodukte.

Bei Unterbrechung des Entkalkungsvorgangs sind Schaden am
Gerét nicht auszuschlief3en.
> Flhren Sie die Entkalkung komplett durch.

Schéden an empfindlichen Flachen (z.B. Marmor) durch Kontakt mit
Entkalkungsmittel sind nicht auszuschlief3en.
> Entfernen Sie Spritzer sofort.

Das Entkalkungsprogramm dauert ca. 45 Minuten.
JURA-Entkalkungstabletten sind im Fachhandel erhaltlich.

e |jmmie

Wenn Sie eine Filterpatrone CLARIS Blue verwenden und diese
aktiviert ist, erscheint keine Aufforderung zum Entkalken.

[0

Voraussetzung: Im Display steht »Gerat entkalkenc.
P » Driicken Sie die Taste P.
»Pflegestatus (1/6)«
> Druicken Sie die Taste »Entkalkungc.
»Entkalkungc«

Wenn Sie die Entkalkung noch nicht starten wollen, driicken
Sie die Taste » L « Die Aufforderung »Geréat entkalken« bleibt
weiterhin bestehen.

[0

> Driicken Sie die Taste »Weiter«,
»Restwasserschale leerenc

> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehélter
und setzen Sie diese wieder ein.
»Entkalkungsmittel in Wassertankc.



[0

5 Pflege

> Entfernen Sie den Wassertank und leeren Sie ihn.

> Losen Sie den Inhalt einer Blister-Schale (3 JURA-Entkal-
kungstabletten) in einem GefaR vollstandig in 500 ml Was-
ser auf. Dies kann einige Minuten dauern.

> Fiillen Sie die Lésung in den leeren Wassertank und setzen
Sie ihn ein.
»Bitte driicken Sie den Rotary Switch.«

> Entfernen Sie die Cappuccino-Dise.

> Stellen Sie ein Gefal (mind. 500 ml) unter das Anschlussteil
der Cappuccino-Duse.

> Driicken Sie den Rotary Switch.
»Gerat entkalkt.«, es flieBt mehrmals Wasser aus dem
Anschlussteil der Cappuccino-Diise.
Der Vorgang stoppt automatisch, »Restwasserschale leerenc.

> Leeren Sie das GefaRl unter dem Anschlussteil der Cappuc-
cino-Duse.

> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehélter
und setzen Sie diese wieder ein.
»Wassertank flllen«

» Entfernen Sie den Wassertank und spilen Sie ihn griindlich
aus.

» Fiillen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.
»Bitte driicken Sie den Rotary Switch.«

> Setzen Sie die Cappuccino-Duse wieder auf.

> Stellen Sie je ein Geféal3 unter die Cappuccino-Dise und den
Kaffeeauslauf.

> Drlicken Sie den Rotary Switch.
»Gerat entkalkt.q, es flieBt Wasser aus der Cappuccino-Diise
und dem Kaffeeauslauf.
»Gerat heizt auf«, »Gerat spllt., es flieBt Wasser aus dem
Kaffeeauslauf.
Der Vorgang stoppt automatisch, »Restwasserschale leerenc.

> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehélter
und setzen Sie diese wieder ein.
Die Entkalkung ist abgeschlossen. Die IMPRESSA ist wieder
betriebsbereit.

Im Falle eines unvorhergesehenen Abbruchs des Entkalkungs-

vorgangs spllen Sie den Wassertank griindlich aus.
39



5 Pflege

Bohnenbehalter reinigen

Wassertank entkalken

40

Kaffeebohnen kénnen eine leichte Fettschicht aufweisen, die an den
Waénden des Bohnenbehélters zuriickbleibt. Diese Riickstande kon-
nen das Kaffeeresultat negativ beeinflussen. Reinigen Sie deshalb
von Zeit zu Zeit den Bohnenbehélter.

Voraussetzung: Im Display steht »Bohnenbehalter fullenc.

o

©=

» Schalten Sie das Geradt mit der Taste Ein/Aus aus.

» Schalten Sie lhr Gerdat am Netzschalter aus.

» Offnen Sie die Abdeckung des Bohnenbehélters und entfer-
nen Sie den Aromaschutzdeckel.

> Reinigen Sie den Bohnenbehélter mit einem trockenen, wei-
chen Tuch.

» Fullen Sie Kaffeebohnen in den Bohnenbehalter, schlieRen
Sie den Aromaschutzdeckel sowie die Abdeckung des Boh-
nenbehdlters.

Der Wassertank kann verkalken. Um eine einwandfreie Funktion zu
gewahrleisten, sollten Sie von Zeit zu Zeit den Wassertank entkal-

ken.

> Entfernen Sie den Wassertank.

> Falls Sie eine Filterpatrone CLARIS Blue verwenden, entfer-
nen Sie diese.

» Entkalken Sie den Tank mit einem handelstiblichen, milden
Entkalkungsmittel nach Anleitung des Herstellers.

> Spulen Sie den Wassertank griindlich aus.

> Falls Sie eine Filterpatrone CLARIS Blue verwenden, setzen
Sie diese wieder ein.

» Fiillen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.



6 Meldungen im Display

6 Meldungen im Display

Meldung Ursache/Folge Mafl3nahme
»Wassertank Der Wassertank ist leer. Keine > Fillen Sie den Wassertank (siehe
flllen« Zubereitung méglich. Kapitel 1 »Vorbereiten und in Betrieb neh-
men — Wassertank fullenc).
»Kaffeesatzbehdl-  Der Kaffeesatzbehélter ist voll. > Leeren Sie den Kaffeesatzbehdlter und
ter leerenc Keine Zubereitung maglich. die Restwasserschale (siehe Kapitel 3
»Taglicher Betrieb — Tégliche Pflege«).
»Restwasserschale  Die Restwasserschale ist voll. > Leeren Sie die Restwasserschale.
leeren Keine Zubereitung maglich. > Reinigen und trocknen Sie die Metall-
kontakte hinten an der Restwasserschale.
»Restwasserschale  Die Restwasserschale ist nicht > Setzen Sie die Restwasserschale ein.
fehlt« richtig oder gar nicht eingesetzt.

Keine Zubereitung maglich.

»Bitte driicken Sie

Die IMPRESSA verlangt eine

> Driicken Sie den Rotary Switch, um die

den Rotary Spiilung oder die Fortsetzung Spulung auszuldsen oder um das
Switch.« eines gestarteten Pflegepro- Pflegeprogramm fortzusetzen.
gramms.

»Bohnenbehélter  Der Bohnenbehdlter ist leer. > Fillen Sie den Bohnenbehdlter (siehe

flllen« Keine Zubereitung maglich. Kapitel 1 »Vorbereiten und in Betrieb neh-
men — Bohnenbehélter flllenc).

»Milchsystem Die IMPRESSA verlangt eine > Driicken Sie den Rotary Switch, um die

splen« Spiilung des Milchsystems. Spulung des Milchsystem auszuldsen.

»Filter wechseln«

Die Wirkung der Filterpatrone
ist erschopft.

> Ersetzen Sie die Filterpatrone CLARIS
Blue (siehe Kapitel 5 »Pflege — Filter
wechselnc).

»Gerat reinigenc

Die IMPRESSA fordert eine
Reinigung.

> Filhren Sie die Reinigung durch (siehe
Kapitel 5 »Pflege — Gerat reinigenc).

»Gerat entkalken«

Die IMPRESSA fordert eine
Entkalkung.

> Fiihren Sie die Entkalkung durch (siehe
Kapitel 5 »Pflege — Gerat entkalken).

»ZU wenig
gemahlener
Kaffee«

Es wurde zu wenig gemahlener
Kaffee eingeflllt, die IMPRESSA
bricht den Vorgang ab.

> Fillen Sie bei der nachsten Zubereitung
mehr gemahlenen Kaffee ein (siehe
Kapitel 2 »Zubereitung — Gemahlener
Kaffee).

41



7 Storungen beheben

7 Storungen beheben

Problem

Ursache/Folge

Maflnahme

Bei der Zubereitung
eines Latte macchiato
entstehen nicht die
typischen drei Schich-
ten.

> Drehen Sie das Einstellrad der Cappuc-
cino-Duse ganz nach rechts auf Position
Milchschaum 8.

» Andern Sie im Programmiermodus die
Dauer der Pause auf mindestens 30
Sekunden (siehe Kapitel 4 »Dauerhafte
Einstellungen im Programmiermodus

— Produkteinstellungenc).

Es entsteht zu wenig
Schaum beim Auf-
schdumen von Milch
oder Milch spritzt aus
der Cappuccino-Duse.

Die Cappuccino-Duse ist
verschmutzt.

> Spiilen und reinigen Sie die Cappuc-
cino-Duse (siehe Kapitel 5 »Pflege — Cap-
puccino-Duse spulen).

> Priifen Sie, ob der Luftansaugstutzen
der Cappuccino-Dise fehlt.

> Spiilen Sie den Luftansaugstutzen oder
tauschen Sie ihn aus. Im Welcome Pack
ist ein Ersatz vorhanden.

Bei Kaffeezubereitung
flieR3t der Kaffee nur
tropfenweise.

Der Kaffee bzw. der
gemahlene Kaffee ist zu
fein gemahlen und
verstopft das System.
Eventuell wurde die
gleiche Filterpatrone

mehrmals verwendet oder

die Wasserharte wurde

nicht richtig eingestellt im

Programmiermodus.

> Stellen Sie das Mahlwerk grober ein
oder verwenden Sie gréber gemahlenen
Kaffee (siehe Kapitel 1 »Vorbereiten und in
Betrieb nehmen — Mahlwerk einstellenc).
> Fiihren Sie eine Entkalkung durch (siehe
Kapitel 5 »Pflege — Geréat entkalkenc).

Wasserharte kann nicht
eingestellt werden.

Die Filterpatrone CLARIS
Blue ist aktiviert.

> Deaktivieren Sie die Filterpatrone im
Programmiermodus.

»Bohnenbehalter flllen«
wird trotz leerem
Bohnenbehalter nicht
angezeigt.

Die Bohneniiberwachung

ist verschmutzt.

> Reinigen Sie den Bohnenbehélter (siehe
Kapitel 5 »Pflege — Bohnenbehalter
reinigen).

42



7 Storungen beheben

Problem

Ursache/Folge

Maflnahme

»Restwasserschale
leeren« wird standig
angezeigt.

Die Metallkontakte der
Restwasserschale sind
verschmutzt oder nass.

> Reinigen und trocknen Sie die Metall-
kontakte hinten an der Restwasserschale.

»Wassertank fiillen«
wird trotz vollem
Wassertank angezeigt.

Der Wassertankschwim-
mer ist verklemmt.

> Entkalken Sie den Wassertank (siehe
Kapitel 5 »Pflege — Wassertank entkal-
ken).

Es kommt wenig bzw.
kein Wasser oder
Dampf aus der
Cappuccino-Dise. Das
Pumpgerdusch ist sehr
leise.

Das Anschlussteil der
Cappuccino-Duise kann
verstopft sein durch
Milchriickstande oder
Kalksplitter, die sich
wahrend des Entkalkens
gelost haben.

> Entfernen Sie die Cappuccino-Duse.

» Schrauben Sie das schwarze Anschluss-
teil ab mithilfe der Sechskantéffnung am
Dosierloffel fur gemahlenen Kaffee.

> Reinigen Sie das Anschlussteil grindlich.
> Schrauben Sie das Anschlussteil mit der
Hand an.

> Ziehen Sie es mit der Sechskant6ffnung
am Dosierl6ffel vorsichtig mit maximal
einer Viertelumdrehung fest.

Mahlwerk macht sehr
laute Gerausche.

Im Mahlwerk befinden
sich Fremdkdrper.

» Kontaktieren Sie den Kundendienst in
Ihrem Land (siehe Kapitel 11 »JURA-Kon-
takte / Rechtliche Hinweisex).

»ERROR 2« wird
angezeigt.

Wurde das Gerat langere
Zeit Kélte ausgesetzt, ist
aus Sicherheitsgriinden
das Aufheizen gesperrt.

» Warmen Sie das Gerat bei Zimmertem-
peratur auf.

Andere »ERROR«Mel-
dungen werden
angezeigt.

» Schalten Sie die IMPRESSA am Netz-
schalter aus. Kontaktieren Sie den
Kundendienst in Ihrem Land (siehe
Kapitel 11 »URA-Kontakte / Rechtliche
Hinweisex).

i Konnten die Stérungen nicht behoben werden, kontaktieren
Sie den Kundendienst in Threm Land (siehe Kapitel 11 »JURA-
Kontakte / Rechtliche Hinweise«).

43



8 Transport und umweltgerechte Entsorgung

8 Transport und umweltgerechte Entsorgung

Transport / System leeren  Um die IMPRESSA beim Transport vor Frost zu schiitzen, muss das
System geleert werden.

Voraussetzung: Im Display steht »Bitte wéhlen Sie Ihr Produkt:«.

> Ziehen Sie die Cappuccino-Duse vorsichtig nach unten ab.

> Stellen Sie ein GefaR unter das Anschlussteil der Cappuc-
cino-Diise.

> Driicken Sie die Taste »Milchportione.
»Gerdt heizt auf.«
Sobald das Gerét aufgeheizt ist, erscheint »Bitte wéhlen Sie
lhr Produkt:«.

» Druicken Sie nochmals die Taste »Milchportione.
»Milchportiong, heifer Dampf tritt aus dem Anschlussteil.

» Entfernen Sie den Wassertank und leeren Sie ihn.

@3 » Drehen Sie den Rotary Switch, bis »60 Sek.« angezeigt wird.
Es stromt so lange Dampf aus dem Anschlussteil, bis das
System leer ist.

»Wassertank fiillen«

¢ > Drlicken Sie die Taste Ein/Aus.

Die IMPRESSA ist ausgeschaltet.

Entsorgung Bitte entsorgen Sie Altgerédte umweltgerecht.
hid

Altgeréte enthalten wertvolle recyclingféhige Materialien, die einer
Verwertung zugefuhrt werden sollten. Entsorgen Sie Altgerate des-
halb tiber geeignete Sammelsysteme.

44



9 Technische Daten

9 Technische Daten

Spannung 220-240V ~, 50 Hz
Leistung 1450 W
Konformitatszeichen CEB
Energieverbrauch ca.5Wh

»Energie sparen« / »Aktiv«

Energieverbrauch ca. 12 Wh

»Energie sparenc / »Inaktiv«

Pumpendruck

statisch max. 15 bar

Fassungsvermogen Wassertank

211

Fassungsvermdgen Bohnenbehélter

250 g

Fassungsvermdgen Kaffeesatzbehélter

max. 16 Portionen

Kabellange ca.llm
Gewicht 10,9 kg
MaRe (B xH x T) 28,5x34,2x 433 cm

45



10

Index

10 Index

A

B

C

46

Abdeckung

Bohnenbehalter 4
Adressen 48
Aufstellen

Gerat aufstellen 10
Ausschalten 24

Automatisches Ausschalten 29
Automatisches Ausschalten 29

Bestimmungsgemalie Verwendung 6
Bohnenbehalter

Bohnenbehélter mit Aromaschutzdeckel

4
Fillen 10
Reinigen 40

Cappuccino 18
Cappuccino-Diise
Reinigen 34
Spulen 33

Dauerhafte Einstellungen im Programmier-
modus 25
Display 5
Display, Meldungen 41
Dise
Cappuccino-Diise 4

Einflltrichter
Einfllltrichter fur gemahlenen Kaffee 4
Einheit Wassermenge 29
Einschalten 23
Einstellungen
Dauerhafte Einstellungen im Program-
miermodus 25
Energiesparmodus 28
Entkalken
Gerat 38
Wassertank 40
Erste Inbetriebnahme 11
Espresso 17

F

G

K

Fehler
Stérungen beheben 42

Filter
Einsetzen und aktivieren 12
Wechseln 35

Filterpatrone CLARIS Blue
Einsetzen und aktivieren 12
Wechseln 35

Flllen
Bohnenbehélter 10
Wassertank 10

Gemahlener Kaffee 19

Gerét
Aufstellen 10
Ausschalten 24
Einschalten 23
Entkalken 38
Reinigen 36
Spulen 33

Hartegrad Wasser 13
HeilRwasser 21
HeilRwasserdiise 4
Homepage 10
Hotline 48

Inbetriebnahme, Erste 11
Informationen abfragen 32
Internet 10

JURA
Internet 10
Kontakte 48

Kaffee 17

Kaffeeauslauf
Hoéhen- und breitenverstellbarer Kaffee-
auslauf 4

Kaffeesatzbehalter 4

Kontakte 48



Kundendienst 48
Kurzanleitung 10

L

Latte macchiato 18

M
Mahlgrad
Drehknopf Mahlgradeinstellung 4
Mahlwerk einstellen 14
Meldungen im Display 41
Milchschaum 19
Milchsystem-Reinigung
Cappuccino-Duse reinigen 34
Milchsystem-Spllung
Cappuccino-Duse spiilen 33
Milch, Warme 19

N
Netzkabel 4
Netzschalter 4

P

Pflege 33
Tégliche Pflege 23

Probleme
Stérungen beheben 42

Programmiermodus 25
Automatisches Ausschalten 29
Einheit Wassermenge 29
Einstellungen auf Werkseinstellung
zuriicksetzen 30
Energiesparmodus 28
Pflegeeinstellungen 27
Produkteinstellungen 26
Sprache 3l

Pulverkaffee
Gemabhlener Kaffee 19

R

Reinigen
Bohnenbehalter 40
Cappuccino-Diise 34
Gerét 36

Restwasserschale 4

Rotary Selection 16

Rotary Switch 5

10 Index

Sicherheit 6

Sicherheitshinweise 6

Sprache 3l

Spulen
Cappuccino-Duse 33
Gerét 33

Stérungen beheben 42

Stromanschluss
Technische Daten 45

Symbolbeschreibung 3

System leeren 44

Tassenplattform 4
Taste
Taste Ein/Aus 5
Taste P (Programmierung) 5
Technische Daten 45
Telefon 48

W

Warme Milch 19
Wasserhdrte ermitteln und einstellen 13
Wassermenge dauerhaft der Tassengrofie
anpassen 20
Wassertank 4
Entkalken 40
Fallen 10
Werkseinstellung
Einstellungen auf Werkseinstellung
zuruicksetzen 30

Zubereitung 16, 18
Cappuccino 18
Espresso 17
Gemahlener Kaffee 19
Kaffee 17
Latte macchiato 18
Milch 19

47



11 JURA-Kontakte / Rechtliche Hinweise

169429/19.3/de/201604

11 JURA-Kontakte / Rechtliche Hinweise

Richtlinien

Technische Anderungen

Feedback

Copyright

48

JURA Elektroapparate AG
KaffeeweltstraRRe 10
CH-4626 Niederbuchsiten
Tel. +41(0)62 38 98 233

@ Weitere Kontaktdaten fir thr Land finden Sie online unter
WWW.jura.com.

Das Gerat entspricht den folgenden Richtlinien:
®  2014/35/EU — Niederspannungsrichtlinie
®  2014/30/EU — Elektromagnetische Vertrdglichkeit
®  2009/125/EG — Energierichtlinie
B 2011/65/EU — RoHS-Richtlinie

Technische Anderungen vorbehalten. Die in dieser Bedienungs-
anleitung verwendeten lllustrationen sind stilisiert und zeigen nicht
die Originalfarben des Geréts. Ihre IMPRESSA kann in Details abwei-
chen.

Ihre Meinung ist uns wichtig! Nutzen Sie die Kontaktmdglichkeiten
unter www.jura.com.

Die Bedienungsanleitung enthdlt Informationen, die durch Copy-
right geschiitzt sind. Fotokopieren oder Ubersetzen in eine
andere Sprache ist ohne vorherige schriftliche Zustimmung durch
die JURA Elektroapparate AG nicht zuldssig.



